f) neve credideris haec tam multa Thucydidi satis fuisse; nam praeterea haud pauca sunt, quae hoc referri possint. II 40 1 φιλοκαλοῦμεν - φιλοσοφοῦμεν. 60, 3 κακοτυχῶν δὲ ἐν εὐτυχούσῃ. III 82, 8 εὐσεβείᾳ - εὐπρεπείᾳ. 96, 3 δυμοι - δύμασκευοι. VI 72, 4 πολυαρχίαν - ἀναρχίαν. 87, 2 οὐκ ἄκλητοι, παρακληθέντες δέ. VII 21, 3 τολμηρούς - ἀντιτολμῶντας. 42, 2 παρατείχισμα - περιτείχισαι. 69, 2 ἐπονομάζων - δύνομαστι, ἐπιφανεῖς - ἀφανίζειν. 81, 5 περισταδόν - οὐκ ξυσταδόν. VIII 15, 1 ἡλευθέρωσαν, τοὺς δ' ἐλευθέρους. 24, 5 μετὰ ξυμμάχων θμελλον ξυγκινδυνεύειν. Propter cerebrimum huius figurae usum Herbstio assentiar qui II 44 1 pro ἐντελευτῆσαι scribendum esse censuit εὖ τελευτῆσαι. Attamen permultum differt inter Thucydidis et rhetorum usum huius figurae. Nam saepissime apud illum inveniuntur verba, quae figuram efficiunt, sed non sunt in rhetoricum figurae modum collocata. Iterum atque iterum dicimus si apud eum inveniuntur, non inanis ornatus causa verba electa aut collocata esse sed ut ad notionum distinctionem et rerum perspicuitatem plurimum conferant. Quod nemini dubium erit, si reputaverit saepe verbis cum ἀντί compositis lectorem longissime reici, ut I 128, 1 ἀντεκέλευον refertur ad 127, 1 ἐκέλευον, et VIII 20, 2 ἐπικαθελῶν ad 16, 3 καθήρουν - ξυγκαθήρουν (v. schol.). Ex talibus quoque locis illud perspicitur, qualis III 67, 5 οὐ προταθόντες - πείσονται. Qui igitur illa tam multa exempla perlustraverit, facile intelleget scriptorem non ubique rhetorica ratione ductum esse, sed persaepe sequi communem usum Graecae et Latinae linguae quae multo minus quam nostra earundum vocum repetitionem fugiunt. Itaque ut uno exemplo rem illustrem apud Thucydidem saepius invenias πέμπειν - ἀπόπειν quam πέμπειν - ἀποστέλλειν.

Sed iam ad ultimum genus paronomasiae pergamus quod supra sub παρηχήσεως nomine comprehendimus. Est autem illud quod annominationem per verba quae sunt non eiusdem stirpis efficit. Quales sententiae hac in re de Thucydide prolatae sint, cognosces, cum legeris: Zu Anfang der Verteidigungsrede der Platäer ist die Parechese πείθειν πειρασόμεθα wegen des röhrenden Tones wohl zu beachten. Sed etiam aliis locis invenitur πείθειν πειρασόμεθα et uno quidem, ubi nihil habet quod aptum sit ad misericordiam concitandam, in Brasidae oratione: IV 126, 1. Similiter sonantia saepe fortuita esse appetit; quae autem ad leporem et venustatem conferant, nisi ex rerum sententiis fere non potest collegi. Huc referri possunt haec: I 23, 6 ἀληθεστάτην πρόφασιν, ἀφανεστάτην δὲ λόγῳ. 32, 4 ἀβουλία καὶ ἀσθένεια. 99, 3 ἀπαράσκευοι καὶ ἀπειροι. 129, 3 ἄριστα καὶ κάλλιστα. II 43, 1 ἀσφαλεστέραν - ἀτολμοτέραν. III 34, 2 αὐτόθι αὐθίς. 82, 3 εὐσεβείᾳ - εὐπρεπείᾳ. IV 108, 4 ἀσαφεῖ - ἀσφαλεῖ. V 91, 2 ἐπί ὠφελίᾳ - ἐπὶ σωτηρίᾳ. VII 39, 2 αὐθίς καὶ αὐθήμερον. Sed cum rei natura ferat ut voces similiter sonantes praecipue in sententiis artificiosa quadam membrorum et vocum oppositione conformatis usurpentur, permulta παρηχήσεως apud Thucydidem exempla in parisitis exstant, quae v. sub παρομοιώσει.

Anaximenes c. XXVII παρίσωσις δέ ἐστι μέν, ὅταν δύο ίσα λέγηται κῶλα. Demetrius de eloc. c. XXV εἶδος δὲ τοῦ παρομοίου τὸ ισόκωλον, ἐπάν ίσας ἔχη τὰ κῶλα τὰς συλλαβάς, ὡς παρὰ Θουκυδίη (I 5, 2), ὡς οὕτε ὕν πυνθάνονται ἀπαξιούντων τὸ ἔργον, οἵς τ' ἐπιμελὲς εἴη εἰδέναι οὐκ δυειδιζόντων<sup>7</sup>. Thucydidem hoc aliove loco ita exaequandis membris studuisse ut syllabarum eundem numerum elaboraret, nemo contendet. Certe non mirum est quod apud scriptorem quo nullus alias saepius sententias sententiis, notionibus notiones cum vi ac nervose opponit, membra prop̄ aequalia vel etiam prorsus exaequata creberrima exstant. Quod autem rhetores quidam ισόκωλον et πάρισον distinxerunt, illud ad eundem numerum syllabarum, hoc ad aequalē structuram membrorum referentes: Thucydidem parallelismum quem dicunt verborum secutum esse supra vidimus. Illic etiam cum parisa non fere eluceant nisi in contrariis fieri non potuit quin de iis diceretur, et satis nos demonstravisse credimus non efficiendarum figurarum studio sed sententiarum quam accuratissime exprimendarum ratione scriptorem ductum esse. Qui posterioris aetatis oratores cum Thucydide contulerit, apud illos exaequandi causa in duobus vel pluribus membris persaepe synonyma verba inveniet, apud hunc non modo nihil eiusmodi, sed etiam haud raro unum verbum ad compluria membra pertinens deprehendet (Blass p. 221). Cum igitur apud Thucydidem verbum neque supervacaneum additum neque necessarium omissum videamus, cavendum est ne in aequalibus membris quae in contrariis creberrimis vix evitari poterant studium ei attribuamus quo re vera usus non est. Steinberg p. 11 dicit, daher ist es denn natürlich, dass das Parison, verbunden fast regelmässig mit Homöoteleuton, vorzüglich seine Anwendung findet in der Leichenrede des Perikles<sup>8</sup>. Quae verba nobis quidem qui ad hanc rem examinandam orationes perlegimus, nihil veritatis habere videntur. Παρομοίσεως autem, ad quam Steinbergii verba referenda videntur, apud Anaximenem haec est definitio: παρομοίσις δέ ἐστιν ἡ μείζων τῆς παρισώσεως· οὐ γάρ μόνον ίσα τὰ κῶλα ποιεῖ, ἀλλὰ καὶ δμοια ἐξ ὁμοίων δνομάτων. Cuius figurae maxime perspicua exempla hic subicimus: I 144, 5 γνώμῃ τε πλείονι ἡ τύχη καὶ τόλμη μείζονι ἡ δυνάμει. 77, 2 βιάζεσθαι γάρ οἵς ἂν ἐξῆ, δικάζεσθαι οὐδὲν προσδέονται. 78, 1 βουλεύεσθε οὖν βραδέως ὡς οὐ περὶ βραχέων. 146 ἀκηρύκτως μὲν ἀνύπτως δέ οὖ. II 1, 1 ἀκηρυκτεί legitur. II 62, 4 τά τε δαιμόνια ἀναγκαίως τά τε ἀπὸ τῶν πολεμίων ἀνδρείως. III 38, 7 ζητοῦντές τε — φρονοῦτες δὲ... 39, 4 μακρότερα μὲν τῆς δυνάμεως, ἐλάσσω δὲ τῆς βουλήσεως. 82, 7. IV 61, 8 οἱ τ' ἐπίκλητοι εὐπρεπῶς ἀδικοῦ ἐλθόντες εὐλόγως ἀπρακτοὶ ἀπίστων. V 9, 5 ἡ τὸν πολέμιον μάλιστ' ἂν τις ἀπατήσας τοὺς φίλους μέγιστ' ἀν ώφελήσειν. 91, 2 ἀπόνως μὲν - χρησίμως δὲ... VI 68, 2 οἱ ὑπερφρονοῦσι μὲν ἡμᾶς, ὑπομενοῦσι δὲ οὖ. VII 3, 3 ὄρῶν τοὺς Συρακούσιους ταρασσομένους καὶ οὐ γαδίως ἔντασσομένους. VIII 96, 5 οἱ μὲν δεξεῖς οἱ δὲ βραδεῖς. μάλιστα γάρ δμοιότροποι γενόμενοι ἔριστα καὶ προσεπολέμησαν.